1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	26 ноября 2021 года
	№
	483
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 декабря 2018 года № 439
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 декабря 2018 года № 439 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1)
в пункте 2:

в абзаце первом слова «61 штатной единицы» заменить словами                  «70 штатных единиц»;

в подпункте 2 слова «50 единиц» заменить словами «59 единиц»;

2) в приложении 1:

в разделе 3 «Функции Департамента»:

в пункте 3.1:

дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) открытие и ведение лицевых счетов главным распорядителям, распорядителям и получателям средств окружного бюджета, государственным бюджетным и автономным учреждениям Чукотского автономного округа, государственным унитарным предприятиям Чукотского автономного округа и другим организациям в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

подпункт 20 изложить в следующей редакции:

«20)
 ведение реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса;»;

подпункт 22 дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«установление порядка открытия и ведения лицевых счетов                           в Департаменте;»;

пункт 3.3 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) утверждение государственного задания для                    государственных учреждений, находящихся в ведомственном                     подчинении Департамента и согласование отчетов о результатах              деятельности указанных учреждений, а также об использовании закрепленного за ними государственного имущества;»;

в разделе 4 «Руководство Департаментом»:

пункты 4.2, 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.2. Начальник Департамента:

1) руководит деятельностью Департамента и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Департамент задач и функций;

2) издает в пределах своей компетенции приказы и распоряжения, обязательные для исполнения сотрудниками Департамента;

3) назначает и освобождает от должности сотрудников               Департамента, применяет к ним меры поощрения, а также дисциплинарного воздействия;

4) распределяет обязанности между заместителями начальника Департамента и определяет пределы их полномочий по выполнению функций, возложенных на Департамент;

5) утверждает смету расходов и штатное расписание                 Департамента в соответствии с утвержденными Правительством Чукотского автономного округа структурой и предельной штатной численностью Департамента;

6) утверждает структуру и Положения о структурных подразделениях, входящих в состав Департамента;

7) осуществляет от имени Департамента все юридические действия в судах, иных органах государственной власти и организациях без доверенности;

8) управляет в соответствии с законодательством                              Российской Федерации имуществом и средствами, закрепленными за Департаментом;

9) осуществляет другие полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации и Чукотского автономного округа.

4.3. Начальник Департамента имеет заместителей.»;

3)
 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
 Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

3.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

Первый заместитель

Председателя Правительства
                                                       А.А. Калинова
Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  26 ноября 2021 года  №  483

«Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 25 декабря 2018 года № 439

СТРУКТУРА

Департамента финансов, экономики и имущественных отношений

Чукотского автономного округа

».

Руководство Департамента

(начальник Департамента, первый заместитель начальника Департамента)

Управление финансов

Управление инвестиций и предпринимательства

Управление

экономики

Комитет имущественных отношений

Контрольное

управление

Управление бюджетного учета

Управление казначейского исполнения

Отдел правового

обеспечения и гражданской службы